
1 

1. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

Tukuma novada ģerbonis 

 

Ģerbonis galvenajā krāsu risinājumā: 

 

 
Ģerboņa krāsas:  

Pantone 873C (zelts), Pantone 877C (sudrabs), Pantone 341C (zaļš), Pantone Black (melns) 

 

Ģerboņa melnbaltā versija: 

 

 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



2 

2. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

Tukuma pilsētas ģerbonis 

 

Ģerbonis galvenajā krāsu risinājumā: 

 

 
Ģerboņa krāsas:  

Pantone 340 (zaļš), Pantone (sudrabs) un Pantone Black C (melns) 

 

Ģerboņa melnbaltā versija: 

 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



3 

3. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

Kandavas pilsētas ģerbonis 

 

Ģerbonis galvenajā krāsu risinājumā: 

 

 
Ģerboņa krāsas:  

Pantone 341C (zaļš), Pantone 873C (zelts), Pantone 877C (sudrabs), Pantone Black (melns) 

 

Ģerboņa melnbaltā versija: 

 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



4 

4. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024. 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

Džūkstes pagasta ģerbonis 

 

Ģerbonis galvenajā krāsu risinājumā: 

 

 
Ģerboņa krāsas:  

Pantone 877C (sudrabs), Pantone 208C (purpurs), Pantone Black (melns) 

 

Ģerboņa melnbaltā versija: 

 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/lv/d/de/D%C5%BE%C5%ABkstes_pagasts_COA.png


5 

5. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

Engures pagasta ģerbonis 

 

Ģerbonis galvenajā krāsu risinājumā: 

 

 
 

Ģerboņa krāsas:  

Pantone 116C (dzeltens), Pantone 2935C (zils), Pantone Black C (melns) 

 

Ģerboņa melnbaltā versija: 

 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



6 

6. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

Jaunpils pagasta ģerbonis 

 

Ģerbonis galvenajā krāsu risinājumā: 

 
Ģerboņa krāsas:  

Pantone 201C (karmīnsarkans), Pantone 286C (zils), Pantone 186C (sarkans), Pantone 877C 

(sudrabs), Pantone Black (melns) 

 

Ģerboņa melnbaltā versija: 

 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



7 

7. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024. 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

Lapmežciema pagasta ģerbonis 

 

Ģerbonis galvenajā krāsu risinājumā: 

 
Ģerboņa krāsas:  

Pantone 286 (zils), Pantone 872 (zelts), Pantone 877 (sudrabs), Pantone Black C (melns) 

 

Ģerboņa melnbaltā versija: 

 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



8 

8. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

Pūres pagasta ģerbonis 

 

Ģerbonis galvenajā krāsu risinājumā: 

 

 
Ģerboņa krāsas:  

Pantone 340C (zaļš), Pantone 873C (zelts), Pantone Black C (melns) 

 

Ģerboņa melnbaltā versija: 

  
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



9 

9. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024. 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

Sēmes pagasta ģerbonis 

 

Ģerbonis galvenajā krāsu risinājumā: 

 

 
Ģerboņa krāsas:  

Pantone 873C (zelts), Pantone 877C (sudrabs), Pantone 340C (zaļš), Pantone Black C (melns) 

 

Ģerboņa melnbaltā versija: 

 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



10 

10. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

Smārdes pagasta ģerbonis 

 

Ģerbonis galvenajā krāsu risinājumā: 

 
Ģerboņa krāsas:  

Pantone 873C (zelts), Pantone 877C (sudrabs), Pantone 186C (sarkans), Pantone Black (melns) 

 

Ģerboņa melnbaltā versija: 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



11 

11. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

Tumes pagasta ģerbonis 

 

Ģerbonis galvenajā krāsu risinājumā: 

 

 
 

Ģerboņa krāsas:  

Pantone 186C (sarkans), Pantone 877C (sudrabs), Pantone Black C (melns) 

 

Ģerboņa melnbaltā versija: 

 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



12 

12. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

Zentenes pagasta ģerbonis 

 

Ģerbonis galvenajā krāsu risinājumā: 

 

 
 

Ģerboņa krāsas:  

Pantone 877C (sudrabs), Pantone 186C (sarkans), Pantone 341C (zaļš), Pantone Black C (melns) 

 

Ģerboņa melnbaltā versija: 

 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



13 

13. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024. 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

Tukuma novada karogs 

 

Karoga apraksts:  

Taisnstūra forma (proporcijas – 1:2). Tā audekls sadalīts divās horizontālās vienāda platuma joslās: 

augšējā daļā – baltā krāsā, apakšējā daļā – zaļā krāsā (tonis pēc Pantone 341C). 

Karoga vidū attēlota daļa no Tukuma novada ģerboņa – sudraba sešu ziedlapu roze ar kauslapām un 

auglenīcu. Simbols no ģerboņa aizņem karoga centrālo daļu (izmērs – 60 % no karoga augstuma; 

karogā ar izmēru 1 x 2 m tie ir 60 cm augstumā). 

 

 
 

 

Karoga krāsas: 

Pantone 873C (zelts), Pantone 877C (sudrabs), Pantone 341C (zaļš), Pantone Black (melns) 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   G. Važa 



14 

14. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

Tukuma pilsētas karogs 

Karoga apraksts: 

Taisnstūra forma: Karoga platuma un augstuma proporcija – 1:2. 

Uz karoga attēlots zaļš viļņveidīgs paugurs sudraba laukā, augšējā kreisajā stūrī Tukuma pilsētas 

ģerbonis. 

 
 

Karoga krāsas:  

Pantone 340 (zaļš), Pantone (sudrabs). Izņēmuma gadījumos sudraba krāsu var aizstāt ar pelēko 

Pantone 4C 

Proporcijas simbolikas izvietošanai uz karoga: 

 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



15 

15. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

Kandavas pilsētas karogs 

 

Karoga apraksts:  

Karogs ir taisnstūra formas audums ar platuma un augstuma attiecību 1:2. 

Karoga vidū uz sudraba fona attēlots pilsētas ģerboņa simbols – ozolzars ar trīs zīlēm un trim lapām 

lielumā, kas aizņem 75 % karoga (karogā ar izmēru 1 x 2 m tie ir 75 cm augstumā). 

 

 
 

Karoga krāsas:  

Pantone 341C (zaļš), Pantone 873C (zelts), Pantone 877C (sudrabs), Pantone Black (melns) 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

 

  



16 

16. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024. 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

Engures pagasta karogs 

 

Karoga apraksts:  

Karogs ir taisnstūra formas audums ar platuma un augstuma attiecību 1:2. 

Karoga vidū uz zila fona attēlots pagasta ģerboņa simbols – priede dzeltenā krāsā, kas aizņem 65 % 

karoga (karogā ar izmēru 1 x 2 m tie ir 65 cm augstumā), zem kuras uzraksts ar lielajiem sākuma 

burtiem baltā krāsā – “ENGURES PAGASTS”, kas aizņem aptuveni 6 % karoga (karogā ar izmēru 

1 x 2 m tie ir aptuveni 6 cm augstumā). 

 

 
 

 

Karoga krāsas:  

Pantone 116C (dzeltens), Pantone 2935C (zils), Pantone White (balts) 

 

Burtveidols: Arial Bold 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



17 

17. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

Lapmežciema pagasta karogs 

 

Karoga apraksts:  

Karogs ir taisnstūra formas audums ar platuma un augstuma attiecību 1:2. 

Karoga vidū uz zila fona attēlots pagasta ģerbonis, kas aizņem 75 % karoga (karogā ar izmēru 1 x 2 m 

tie ir 75 cm augstumā). 

 

 
 

 

Karoga krāsas:  

Pantone 307 CVC (vidēji zils), Pantone 286 (zils), Pantone 872 (zelts), Pantone 877 (sudrabs), 

Pantone Black C (melns) 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



18 

18. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

Pūres pagasta karogs 

 

Karoga apraksts:  

Taisnstūra forma (proporcijas – 1:2). Tā audekls sadalīts divās vertikālās vienāda platuma joslās: 

kreisajā pusē – zaļā krāsā, labajā pusē – dzeltenā krāsā. 

Karoga vidū novietots pagasta ģerbonis. Ģerbonis aizņem karoga centrālo daļu (izmērs – 85 % no 

karoga augstuma; karogā ar izmēru 1 x 2 m tie ir 85 cm augstumā). 

 

 
 

 

Karoga krāsas:  

Pantone 340C (zaļš), Pantone 873C (zelts), Pantone Black C (melns) 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



19 

19. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

Sēmes pagasta karogs 

 

Karoga apraksts:  

Taisnstūra forma (proporcijas – 1:2). Karoga vidū uz zaļa fona novietots pagasta ģerbonis. Ģerbonis 

aizņem karoga centrālo daļu (izmērs – 60 % no karoga augstuma; karogā ar izmēru 1 x 2 m tie ir 

60 cm augstumā), zem kura novietots uzraksts sudraba krāsā – “Sēmes pagasts”, kas aizņem aptuveni 

6 % karoga (karogā ar izmēru 1 x 2 m tie ir aptuveni 6 cm augstumā). 

 

 
 

 

Karoga krāsas:  

Pantone 873C (zelts), Pantone 877C (sudrabs), Pantone 340C (zaļš), Pantone Black C (melns) 

 

Burtveidols: Arial Bold 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



20 

20. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024. 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

Smārdes pagasta karogs 

 

Karoga apraksts: 

Taisnstūra forma (proporcijas – 1:2). Karoga vidū uz sudraba fona novietots pagasta ģerbonis, kas 

aizņem karoga centrālo daļu (izmērs – 64 % no karoga augstuma; karogā ar izmēru 1 x 2 m tie ir 

64 cm augstumā), virs kura novietots uzraksts ar lielajiem sākuma burtiem melnā krāsā – 

“SMĀRDE”, kas aizņem aptuveni 8 % karoga (karogā ar izmēru 1 x 2 m tie ir aptuveni 8 cm 

augstumā). 

 

 
 

 

Karoga krāsas:  

Pantone 873C (zelts), Pantone 877C (sudrabs), Pantone 186C (sarkans), Pantone Black (melns) 

 

Burtveidols: Friz Quadrata Pro 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

 

  



21 

21. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024. 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

Tumes pagasta karogs 

 

Karoga apraksts:  

Taisnstūra forma (proporcijas – 1:2). Tā audekls sadalīts divās horizontālās vienāda platuma joslās: 

augšējā daļā – baltā krāsā, apakšējā daļā – sudrabpelēkā krāsā (tonis pēc Pantone 877C). 

Karoga vidū novietots pagasta ģerbonis. Ģerbonis aizņem karoga centrālo daļu (izmērs – 65 % no 

karoga augstuma; karogā ar izmēru 1 x 2 m tie ir 65 cm augstumā). 

 

 
 

 

Karoga krāsas:  

Pantone 186C (sarkans), Pantone 877C (sudrabs), Pantone Black C (melns) 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



22 

22. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024. 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

Zentenes pagasta karogs 

 

Karoga apraksts:  

Taisnstūra forma (proporcijas – 1:2). Karoga vidū uz zaļa fona novietots pagasta ģerbonis. Ģerbonis 

aizņem karoga centrālo daļu (izmērs – 60 % no karoga augstuma; karogā ar izmēru 1 x 2 m tie ir 

60 cm augstumā), zem kura novietots uzraksts sudraba krāsā – “Zentenes pagasts”, kas aizņem 

aptuveni 6 % karoga (karogā ar izmēru 1 x 2 m tie ir aptuveni 6 cm augstumā). 

 

 
 

 

Karoga krāsas:  

Pantone 877C (sudrabs), Pantone 186C (sarkans), Pantone 341C (zaļš), Pantone Black C (melns) 

 

Burtveidols: Arial Bold 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



23 

23. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024. 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

Tukuma logotips – pilnā versija galvenajā krāsu risinājumā 

 
Grafiskās zīmes krāsu toņi:  

     

 
Burtveidols: 

Nosaukumam un devīzei – Merienda One 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



24 

24. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

Tukuma logotips – vienkāršotā versija galvenajā krāsu risinājumā ar toņu pāreju 

 
 

Tukuma logotips – vienkāršotā versija galvenajā krāsu risinājumā bez toņu pārejas 

 

 
Grafiskās zīmes krāsu toņi:  

 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



25 

25. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024. 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

Tukuma logotips – pilnā versija papildu (dzelteni oranžā) krāsu risinājumā 

 

 
 

Tukuma logotips – vienkāršotā versija papildu (dzelteni oranžā) krāsu risinājumā ar toņu 

pāreju 

 

 
 

 

  



26 

Grafiskās zīmes krāsu toņi:  

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



27 

26. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

Tukuma logotips – pilnā versija papildu (zilā) krāsu risinājumā 

 
 

Tukuma logotips – vienkāršotā versija papildu (zilā) krāsu risinājumā ar toņu pāreju 

 
 

Tukuma logotips – vienkāršotā versija papildu (zilā) krāsu risinājumā bez toņu pārejas 

 
 

 



28 

 

Grafiskās zīmes krāsu toņi:  

 

 
 

 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



29 

27. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

Tukuma logotips – vienkāršots vienkrāsas melnbalts 

 

 
Grafiskās zīmes krāsu toņi:  

 
 

Tukuma logotips – vienkāršots inverss 

 

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



30 

28. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

 

Tukuma logotips – pilnā versija papildu (sarkanā) krāsu risinājumā 

 
Tukuma logotips – vienkāršotā versija papildu (sarkanā) krāsu risinājumā ar toņu pāreju 

 

 
 

Tukuma logotips – vienkāršotā versija papildu (sarkanā) krāsu risinājumā bez toņu pārejas 

 

 
 

 



31 

 

Grafiskās zīmes krāsu toņi:  

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

 

  



32 

29. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024. 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

 

Tukuma logotips – versijas papildu (sarkanā) krāsu risinājumā ar Tukuma TIC nosaukumu 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

Grafiskās zīmes krāsu toņi:  

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



34 

30. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 
 

Kandavas un pagastu apvienības logotips 

 

 
 

Logotipa krāsu toņi:  

Pantone 378C (olīvzaļš), Pantone White (balts)   

  
 

Logotipa krāsu papildtoņi:  

Pantone 1788C (sarkans), Pantone 663C (bēšs), Pantone Black (melns)  

 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



35 

31. pielikums 
Tukuma novada domes 25.01.2024. 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 
 

Jaunpils logotips – pilnā versija galvenajā krāsu risinājumā 

 
Grafiskās zīmes krāsu toņi:  

 
 

Burtveidols: 

Nosaukumam izmantots speciāli veidots burtveidols, devīzei primārais burtveidols Trebuchet, 

sekundārais – Minion Pro vai Times New Roman  

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



36 

32. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

Jaunpils logotips – pilnā versija krāsu risinājumos 

 
Pilnais logotips galvenajā krāsu risinājumā ar toņu pāreju 

 

Grafiskās zīmes krāsu toņi:  

 
 

 



37 

 
Pilnais logotips galvenajā krāsu risinājumā ar toņu pāreju 

 

Grafiskās zīmes krāsu toņi:  

 

 

Pilnais logotips, melnbaltā versija ar toņu pāreju 

 



38 

 

Grafiskās zīmes krāsu toņi:  

 

 

 

 

 

Pilnais logotips, vienkrāsas melnbaltā versija  

 



39 

 
Pilnais logotips, reversā versija  

 

Grafiskās zīmes krāsu toņi:  

 

   

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



40 

33. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

Jaunpils logotips – vienkāršotā versija krāsu risinājumos 

 

 
Vienkāršotais logotips ar devīzi galvenajā krāsu risinājumā ar toņu pāreju 

 

 
Vienkāršotais logotips bez devīzes galvenajā krāsu risinājumā ar toņu pāreju 

 

 

 

 
Vienkāršotais logotips ar devīzi galvenajā krāsu risinājumā bez toņu pārejas 

 

 

 
Vienkāršotais logotips bez devīzes galvenajā krāsu risinājumā bez toņu pārejas 

 



41 

 

Vienkāršotais logotips ar devīzi reversajā versijā 

 

 

 

 

Vienkāršotais logotips bez devīzes reversajā versijā 

 

 

 

 
Vienkāršotais logotips ar devīzi vienkrāsas melnbaltajā versijā 

 

 

 

 
Vienkāršotais logotips bez devīzes vienkrāsas melnbaltajā versijā 

 

 

 



42 

 

Grafiskās zīmes krāsu toņi:  

 

 
 

   

  
 

 

Nepieciešamības gadījumā iespējams izmantot vienkāršotu logotipu ar mazāku melnās krāsas 

piesātinājumu, taču šajā gadījumā tas nedrīkst būt mazāks par 20 %.  

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



43 

34. pielikums 
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

 

Lapmežciema pagasta logotips – pilnā versija galvenajā krāsu risinājumā 

 

 
 

Grafiskās zīmes krāsu toņi:  

 
 

 

Burtveidols: 

Nosaukumam izmantots speciāli veidots burtveidols 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



44 

35. pielikums 
Tukuma novada domes 25.01.2024. 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

 

Lapmežciema pagasta logotips – papildu versija galvenajā krāsu risinājumā 

 
 

 

 

Grafiskās zīmes krāsu toņi:  

 
 

Burtveidols: 

Nosaukumam izmantots speciāli veidots burtveidols, devīzei primārais burtveidols Trebuchet, 

sekundārais – Minion Pro vai Times New Roman  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



45 

36. pielikums 
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

 

Lapmežciema pagasta logotips – vairāku krāsu risinājumā 

 

   
 

 

Grafiskās zīmes krāsu toņi:  

 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



46 

37. pielikums 
Tukuma novada domes 25.01.2024. 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

 

Lapmežciema pagasta logotips – melnās un baltās krāsas risinājumā 

 

           
 

 

         
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



47 

38. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

 

Kandavas pilsētas himnas teksts un notis 

 

Mūzika: Gints Birkenšteins 

Teksts: Zigita Kārkliņa, Ziedīte Začeste, Ilze Oliņa, Gints Birkenšteins 

 

 

 

DZIESMA KANDAVAI 

 

Kandava, mana pilsēta, 

Mirdz zīle Kurzemes vainagā, 

Te gadsimti tagadnē tiekas, 

Te senais akmens tilts.  

 

Lai runāt sāk akmeņi ielās, 

Ik zīle par ozolu augs, 

Kandava – likteņa zīme, 

Rakstīta debesīs. 

 

 

 



48 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



49 

39. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

 

Engures pagasta himnas teksts un notis  

 

Mūzika: Atvars Sirmais 

Teksts: Dina Bitēna-Sirmā 

 

ENGUREI 

 

Te, kur rītavējš sauli ceļ mastā, 

Te, kur lepni skan Kurzemes vārds, 

Šai krastā, šai dzintara krastā 

Ir Engurei šūpulis kārts. 

 

Te pie jūras, pie dzintara jūras, 

Kur balta viz liedaga smilts, 

Te drosmīga, stipra un sūra 

Mīt Kurzemes zvejnieku cilts. 

 

Piedziedājums: 

Mana tauta lai mūžos te dzīvo, 

Mana tauta lai mūžos te dzied,  

Lai rītavējš karogā plīvo, 

Un jūra lai sudrabā zied! 

Pie jūras, pie dzintara jūras 

Atkal kopā lai sanākam mēs! 

Hei, kaptein, uzvelkam buras, 

Lai dziesmas kā viļņi mūs nes! 

 

Te, kur hercoga Jēkaba ostā 

Vēl kuģi caur gadsimtiem brauc, 

Te, spītējot vētrām un postam, 

“Ahoi” – lepni vīri te sauc. 

 

Te pie jūras, pie dzintara jūras,  

Te, kur viršu vainagi zied, 

Kur sendienās dziedāja kūri, 

Mana tauta te mūžam lai dzied. 

 

 

Mana tauta lai mūžam te dejo, 

Un sudraba saktas lai skan, 

Un priedes lai saullēkta vējā 

Kā mūžīgas arfas lai san. 

 

Te pie jūras, pie dzintara jūras, 

Te, kur sirdis un gredzenus mij, 

Te, kur līgojot ugunis kuras 

Un meitenes vainagus vij. 

 



50 

 

Te, kur priedes asara sūra 

Caur gadsimtiem dzintarā zvīl, 

Pie jūras, pie dzintara jūras 

Mana tauta lai mūžam mīl. 

 

Te, kur jūra, kur dzintara jūra 

Viļņu gredzenos sudrabu lej, 

Balti liedagu palagi pūrā 

Manai dzintaru zemītei. 

 

  



51 

 

 

 



52 

 

 



53 

 

 
 

 



54 

 

 

 



55 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   G. Važa 

  



56 

40. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

 

Irlavas pagasta himnas teksts un notis 

 

Mūzika: Ingūna Lipska 

Teksts: Daina Janševska 

 

IRLAVAI! 

 

 

Ak, Irlava, tu paradīze mana! 

Tu esi manim brīnumaina sala. 

Tik skaistas zemē nav nevienas vietas,         

Lai kur es brauktu, kur es arī ietu. 

     Tik skaistas zemē nav nevienas vietas,         

     Lai kur es brauktu, kur es arī ietu. 

 

Kur vēl ir vieta klāta zaļiem priežu siliem, 

Kur meža ielokā zied virši ziediem ziliem, 

Kur dzeguze kā traka pavasaros kūko, 

Un meža balodis sev mīļu ligzdu lūko? 

    Kur dzeguze kā traka pavasaros kūko, 

    Un meža balodis sev mīļu ligzdu lūko? 

 

Tā – Irlava, kur ievas zied kā trakas, 

Kur iemītas ir mīlētāju takas. 

Kur Abava met līču lokus platos, 

Zied purenes kā saule zemes matos. 

     Kur Abava met līču lokus platos, 

     Zied purenes kā saule zemes matos. 

 

Te lakstīgalu dziesmas siltās naktīs maļas, 

Un svīru klaigas vasarās te ir jo skaļas. 

Kur visi vēji priežu silus glāsta, 

Te viss, it viss par skaisto sapni stāsta. 

     Kur visi vēji priežu silus glāsta, 

     Te viss, it viss par skaisto sapni stāsta. 

 

Ak, Irlava, tu paradīze mana! 

Tu esi manim brīnumaina sala. 

Tik skaistas zemē nav nevienas vietas, 

Lai kur es brauktu, kur es arī ietu. 

     Tik skaistas zemē nav nevienas vietas, 

     Lai kur es brauktu, kur es arī ietu. 

     Lai kur es brauktu, kur es arī ietu. 

 

 

  



57 

 



58 

  
Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



59 

41. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

 

Lapmežciema pagasta himnas teksts un notis 

 

Mūzika: Madara Celma 

Teksts: Madara Celma 

 

MANS LAPMEŽCIEMS 

 

Paskaties debesīs, kaijas kur lido –  

Redzi, kā jūra te liedagu mīļo.  

Ieklausies vējos, kas pāri tev skrien, 

Te tavas mājas, tas esi tu pats! 

 

Ik rītu te saule uzlec aizvien, 

Un vakaros mierīgi jūrā tā brien.  

Ūdenī dzidrā mirdz viss tavs mūžs,  

Te tavas mājas, te tavs Lapmežciems. 

 

Paskaties, ieklausies, jūti un dzirdi 

Visu to labo, ko mīl tava sirds! 

Paskaties, ieklausies, ļaujies, lai aiziet 

Dienas ar kaijām līdz! 

 

 

 

  



60 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



61 

42. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

 

 

Smārdes pagasta himnas teksts un notis 

 

Mūzika: I. Fībigs 

Teksts: J. Baltvilks 

 

SMĀRDE 

 

Vai te saules maigi stari 

Zemi griež uz pavasari, 

Vai te rudens vētras ārdās,  

Visu saucam vienā vārdā. 

 

Smārde, mūsu Smārde! 

Visu saucam stiprā vārdā – 

Smārde, mūsu Smārde! 

Kuru nevar pirkt, ne pārdot –  

Smārde, mūsu Smārde! 

Visu saucam stiprā vārdā, 

Visu saucam stiprā vārdā – 

Smārde. 

 

Te, kur mūsu akas, druvas, 

Ceļš uz skolu sirdij tuvs, 

Visu saucam stiprā vārdā, 

Kuru nevar pirkt, ne pārdot. 

 

Smārde, mūsu Smārde! 

Visu saucam stiprā vārdā – 

Smārde, mūsu Smārde! 

Kuru nevar pirkt, ne pārdot –  

Smārde, mūsu Smārde! 

Visu saucam stiprā vārdā, 

Visu saucam stiprā vārdā – 

Smārde. 

 

  



62 

 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  



63 

43. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 

LICENCĒŠANAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

ATĻAUJA 

Tukuma novada simbolikas izmantošanai 

Nr. ____ 

 

Izsniegta:  

 

Adrese: 

 

 

Izmantošanas veids: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atļauja ir izsniegta: ________________________________________________________ 

( datums) 

 

 

Atļauja derīga:             eksemplāriem 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs/ priekšsēdētāja vietnieks:  

 

______________________________   ________________________ 

(paraksts)       (paraksta atšifrējums) 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


64 

44. pielikums  
Tukuma novada domes 25.01.2024.  

saistošajiem noteikumiem Nr. 2 

(prot. Nr. 1, 2. §) 

 

IESNIEGUMS 

par atļauju izmantot Tukuma novada simboliku komerciālos nolūkos 

___________________________ 

(vieta) 

___.___._______. 

 

(datums) 
  

Tukuma novada pašvaldībai 

 Lūdzu izsniegt atļauju Tukuma novada simbolikas (turpmāk – Simbolika) izmantošanai 

komerciālos nolūkos. Iesniedzu Tukuma novada domes Licencēšanas komisijai šo iesniegumu, 

norādot šādu informāciju un pievienojot tam šādus dokumentus: 

(atzīmēt ar “X”) 

[   ]   Komersanta nosaukums (firma), juridiskā adrese un nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs: 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

[   ]   Pilnvarotās vai paraksta tiesīgās personas vārds, uzvārds: 

____________________________________________________________________________ 

[   ]   Fiziskas personas vārds, uzvārds, personas kods: 

____________________________________________________________________________ 

[   ]   Izstrādājuma nosaukums, uz kura tiks lietota Simbolika: 

____________________________________________________________________________ 

[   ]   Izstrādājuma apraksts, kurā norādīts arī Simbolikas izmantošanas mērķis: 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

[   ]   Izstrādājuma ražotājs, tā plānotie ražošanas (izgatavošanas) apjomi: 

____________________________________________________________________________ 



65 

 [   ]   Pasākuma vai reklāmas apraksts, ja Simbolika tiks izmantota pasākuma noformējumā vai 

reklāmā: 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

[   ]   Izstrādājuma dizaina autors: 

____________________________________________________________________________ 

[   ]   Vēlamais atļaujas derīguma termiņš (līdz diviem gadiem): 

____________________________________________________________________________ 

[   ]   Komersanta, komersanta pilnvarotās personas vai fiziskas personas tālruņa numurs, e-pasta 

adrese un citi saziņas līdzekļi, ja tādi ir: 

____________________________________________________________________________ 

[   ]   dokumenti un/vai informācija, kuru iesniedzējs vēlas sniegt papildus (izstrādājuma dizaina 

skice vai etalona paraugs): 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

 

Apliecinu, ka visi uzrādītie dokumenti ir autentiski, iesniegumā norādītās ziņas ir pilnīgas un 

patiesas, par ko uzņemos normatīvajos aktos paredzēto atbildību. 

 

Iesniedzējs: __________________________________  ____________________ 

       (vārds, uzvārds)       (paraksts) 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  G. Važa 


